C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

TUSSENTIJDS FAILLISSEMENTSVERSLAG
tevens verslag ex artikel 137 Faillissementswet

Faillissementsverslag d.d. 5 april 2012 (nummer 10) van de curatoren van DSB Beheer B.V.

Gegevens onderneming
Faillissementsnummers
Datum uitspraak
Curatoren

Rechter-commissaris
Verslagperiode

DSB Beheer B.V. (‘DSB Beheer”)
09/812 F (Rechtbank Amsterdam)
21 oktober 2009

mr. R.J. Schimmelpenninck en
mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.L.D. Akkaya

1 februari tot en met 4 april 2012

CMS Derks Star Busmann / Houthoff Buruma
Amsterdam
5 april 2012




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

INHOUDSOPGAVE
1. Opmerkingen vooraf
2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode
3. Stand van de boedel / financieel tussentijds verslag / deponering van lijsten
4. Vooruitzichten crediteuren
5. Nog te verwachten opbrengsten in het faillissement van DSB Beheer
6. Overig
20900649 - 2694076.1 2

CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

1. Opmerkingen vooraf

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de
verificatievergadering die in het faillissement van DSB Beheer zal plaatsvinden op 5
april 2012.

In dit verslag wordt de stand van de boedel van DSB Beheer weergegeven, zoals die
bij de verificatievergadering moet worden verstrekt (een en ander als bepaald in artikel
137 Faillissementswet (“Fw”)). Dit (tussentijds) openbaar verslag van de curatoren van
DSB Beheer (“Curatoren”) dient in samenhang met de eerdere openbare verslagen te

worden gelezen.

Het faillissement van DSB Beheer is juridisch en financieel complex. In dit verslag
geven Curatoren op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens
de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging. Curatoren
benadrukken dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In
een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de
volledigheid en juistheid van de in dit versiag opgenomen gegevens kan dan ook nog

geen uitspraak worden gedaan.

Aan dit failissementsversiag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Voor wat betreft de activiteiten van DSB Bank N.V. (‘DSB Bank‘) en de onder deze
vennootschap vallende vennootschappen van de DSB groep (deze vennootschappen
tezamen met DSB Beheer: de “DSB Groep”) en de (financiéle) status daarvan verwij-
zen Curatoren naar de door de curatoren van DSB Bank gepubliceerde openbare

faillissementsversiagen.

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maken Curatoren gebruik van de (ad-
vies)diensten van Houthoff Buruma, CMS Derks Star Busmann en PriceWater-
houseCoopers Advisory N.V. (“PwC”).

20900649 - 2694076.1 3
CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode

Na daartoe van de Voorzieningenrechter van de rechtbank Haarlem (nevenzittings-
plaats Amsterdam) op 8 maart 2012 verkregen toestemming heeft Deutsche Bank
(Nederland) N.V. (“‘DB") het Nederlandse deel van de kunstcollectie voor € 14,75
miljoen (inclusief BTW) verkocht aan de heer Meichers. De koopprijs is inmiddels ook

door de heer Melchers voldaan.

Met Curatoren is een terzake van de fiscale risico’s van deze verkoop, die onder meer
nog tot afwijzing van een eerder vergelijkbaar verzoek van DB leidden, acceptabele

regeling voor de DSB-Groep getroffen.

Curatoren voeren nog verder overleg met DB en Christie’s Amsterdam over de veiling

van de resterende kunstwerken van DS Art.

In de onderhavige verslagperiode zijn nog enige onroerende zaken van DSB-entiteiten
verkocht conform het met de hypotheekhouders overeengekomen verkoopprotocol.

De verkoopprocedure voor het onafgebouwde Scheringa Museum in Opmeer met de
hulp van Jones Lang LaSalle is inmiddels gestart.

Curatoren hebben de nodige voorbereidingen getroffen voor de verificatievergadering
van 5 april 2012.

Tenslotte hebben Curatoren het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement

van DSB Beheer voortgezet.

3. Stand van de boedel / financieel tussentijds verslag / deponering van lijsten
A Als bijlage 1 bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag per 4 april 2012 van de

boedel van DSB Beheer gevoegd.

Het saldo van de door Curatoren aangehouden faillissementsrekening bedraagt €
23.032.720,44. Hierbij wordt opgemerkt dat in dit tussentijds financieel verslag nog

20900649 - 2694076.1 4
CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

geen rekening is gehouden met het nog vast te stellen salaris van Curatoren over
2011 en over de eerste drie maanden van 2012 en evenmin met de kosten van door

Curatoren ingeschakelde adviseurs.

In het faillissement van DSB Beheer is, naast vorderingen terzake van het salaris van
Curatoren en de kosten voor de door Curatoren ingeschakelde adviseurs, geen

sprake van andere boedelvorderingen.

Curatoren hebben, overeenkomstig het bepaalde in artikel 114 Fw, zeven dagen
voorafgaand aan de verificatievergadering de lijsten van voorlopig erkende en
voorlopig betwiste (concurrente) schuldvorderingen ter griffie van de Rechtbank
Amsterdam gedeponeerd alwaar deze kosteloos voor een ieder ter inzage liggen.

Deze lijsten zijn op 28 maart 2012 eveneens geplaatst op de websites van CMS Derks
Star Busmann, Houthoff Buruma en DSB Bank en zijn als bijlage 2 en bijlage 3 aan
dit verslag gehecht.

4, Vooruitzichten crediteuren

Zoals uit het bijgevoegd tussentijds financieel verslag blijkt, is een eerste tussentijdse
uitdeling aan crediteuren met een erkende concurrente schuldvordering mogelijk.

Curatoren streven er na zo spoedig mogelijk na afsluiting van de verificatie deze

eerste tussentijdse uitdeling te effectueren.

Omtrent de hoogte van de te zijner tijd te verrichten uitkering kunnen Curatoren nog

geen uitlatingen doen.
5. Nog te verwachten opbrengsten in het faillissement van DSB Beheer

In het failissement van DSB Beheer is nog een aantal opbrengsten te verwachten.
Het betreft hier vooral (liquidatie-)uitkeringen van dochtervennootschappen van DSB
Beheer. Binnen afzienbare tijd wordt verwacht dat een substantieel bedrag zal worden
ontvangen naar aanleiding van de liquidatie van DSB Intermediairs B.V. en haar
dochtervennootschappen. De verwachting is dat op langere termijn ook uitdelingen
ontvangen zullen worden uit de boedel van enkele reeds failliet verklaarde dochter-

20900649 - 2694076.1 5
CMS/AMS/JILMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

vennootschappen van DSB Beheer, waar voldoende actief is om een gedeeltelijke
uitkering aan crediteuren (waaronder DSB Beheer) te doen.

6. Overig

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de
verificatievergadering. Curatoren zullen voortgaan met het uitbrengen van reguliere
openbare verslagen, die telkens na afloop van een kwartaal zullen worden
uitgebracht. Naar verwachting wordt het volgende reguliere openbaar verslag eind
april of begin mei 2012 gepubliceerd. Daarin zal — voorzover noodzakelijk — ook
worden ingegaan op de ontwikkelingen naar aanleiding van de verificatievergadering.

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen in dit faillissement zullen worden
gepubliceerd op de websites van CMS Derks Star Busmann (www.cms-dsb.com) en
Houthoff Buruma (www.houthoff.com) alsmede op de website van DSB Bank

(www.dsbbank.nl).

Amsterdam, 5 april 2012,

-

Mr. R.J. Schimmelpenninck

curator
Overzicht Bijlagen:
Bijlage 1 Tussentijds Financieel Overzicht DSB Beheer d.d. 4 april 2012
Bijlage 2 Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen
Bijlage 3 Lijst van voorlopig betwiste concurrente schuldvorderingen
20900649 - 2694076.1 6

CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Bijlage 1

Tussentijds Financieel Overzicht DSB Beheer d.d. 4 april 2012

20900649 - 2694076.1 7
CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG OP KASBASIS d.d. 04-04-2012

in het faillissement van: DSB Beheer B.V.

09/812 F (Rb. Amsterdam)

21 oktober 2009

mr. M.L.D. Akkaya

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

Faillissementsnummer
Datum uvitspraak
Rechter-commissaris

Curatoren mr. R.J. Schimmelpenninck
betrekking hebbend op verslag nr. 10
aangetroffen middelen
bank € 307.986,62 | € - € 307.986,62 -
opbrengsten verkopen
debiteuren
overige baten
Boedelkrediet € 4.345.696,30 €  4.345.696,30
Boedelbijdrage verkoop
viiegtuig € 25.000,00 € 25.000,00
Aflossing intercompany lening
door verkoop internetbedrijven | € 999.999,00 € 999.999,00 -
Aflossing intercompany i
Intermediairbedrijven € 2.995.720,30 € 2.995.720,30 -
Vergoeding salaris curator door|
groepsmaatschappijen € 1.582.816,27 | € 360,00 | € 1.583.176.27
Ontvangst conform
vaststellingsovereenkomst met
fiscus € 23.751.135,00 € 23.751.135,00
Ontvangst notaris iz.
Planschade € 57.000,00 | € 57.000,00
Retour depot EU domeinen € 4.815,00 € 4.815,00 -
Retour depot JetNetherlands | € 56.012,17 € 56.012,17
Rente € 119.238,19 | € 556,63 | € 119.794,82 -
Vergoeding proceskosten € 5.062,69 € 5.062,69
Overige baten € 6.309,84 | € 478,00 | € 6.787,84
totaal € 34.188.418,85 | € 58.394,63 | € 34.258.186,01 -

Salaris curator € 3.322.321,53 € 3.322.321,53 530.454,70
Personeelskosten € 590.691,08 | € 50.607,89 | € 641.298,97
Kosten taxatie Cessna € 1.653,80 € 1.653,80
Kosten PWC € 2.460.79267 | € 11066643 | € 2.571.459,10 410.569,10
Kosten adviseurs € 200.946,66 | € 2847245 | € 229.419,11 36.629,94
Aflossing boedelkrediet € 4.345.696,30 | - € 4.345.696,30
Rente boedelkrediet € 55.828,97 | € 30.41060 | € 86.239,57
Overige kosten € 2129033 | € 5305511 € 26.595,84
Bankkosten € 74365 | € 3770 | € 781,35
totaal € 10.999.964,99 | € 225.500,58 | € 11.225.465,57 977.653,74

NS NOG BESCH
totaal A € 34.258.186,01
totaal B € 11.225.46557
Beschikbare middelen € 23.032.720,44




C'M'S'Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Bijlage 2

Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

20900649 - 2694076.1 8
CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van DSB Beheer B.V.

§ april 2012, 10:00 uur, Rechtbank Amsterdam

Crediteur

ABN AMRO Bank N.V, (v/h Fortis Bank (Nederiand) N.V.)
ABN AMRO Lease N.V. {v/h Amstel Lease Mij N.V.)

Actus Notarissen

Actus Notarissen

Aircraft Management Schiphoi B.V.
Aircraft Management Schiphol B.V.
Beerepoot

DS Sport B.V.

DSB Bank N.V.

DSB Bank N.V.

DSB Bank N.V.

DSB Bank N.V.

Ernst & Young Accountants LLP

Emnst & Young Accountants LLP

Ernst & Young Accountants LLP

F. van Lanschot Bankiers N.V.

Football Associates & Consultants Ltd
Freshfields Bruckhaus Deringer LLP
Freshfields Bruckhaus Deringer LLP
Gema Adviesgroep B.V.

Holland Van Gijzen Advocaten en Notarissen LLP
KBC Bank Nederland N.V.

Lloyds TSB Plc

Loyens & Loeff N.V.

Loyens & Loeff N.V.

Makelaarsgroep Jaspers van Diepen B.V.
Makelaarsgroep Jaspers van Diepen B.V.
Scheringa, D.

totaal

RelatielD

1013305
1013309
1000013
1000013
1012334
1012334
1914209
1013333
1013284
1013284
1013284
1013284
1000532
1000532
1000532
1013307
1001449
1011489
1011489
1905108
1012338
1013306
1013308
1001161
1001161
1013332
1013332
1012194

ClaimiD

2014597
2014607
2000475
2012971
2012944
2012961
2915436
2014677
2014593
2915452
2915453
2915454
2012962
2012963
2012964
2014604
2014591
2012969
2012970
2915449
2012974
2014602
2014606
2012972
2012973
2012967
2012968
2014177

Bedrag

€ 1.500.000,00
€4.362.652,13
€ 5.866,70
€3.034,50

€ 697,50
€2.367,50

€ 57.000,00

€ 6.359.380,00
€74.716,69

€ 19.674.670,54
€29.343.285,00
€7.179.456,16
€ 37.961,00
€29.750,00

€ 1.963,50

€ 1.003.884,00
€ 815.337,38
€111.579,49

€ 68.023,52
€4.742.206,71
€1.073,77

€ 13.000.000,00
€ 336.935,77

€ 16.095,46

€ 36.432,39

€ 208,25

€ 503,97

€ 20.166,29

€ 88.785.248.21

Aard van de vordering

Lening

Lening

Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Overeenkomst inzake planschade
Rekening-courant
Rekening-courant

Lening

Vpb-afrekening

Overgenomen vordering Van Lanschot

Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Lening

Veroordeling in arbitraal vonnis
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Rekening-courant

Factuur voor geleverde diensten
Lening

Interest rate swap

Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Factuur voor geleverde diensten
Rekening-courant

Depotversie 27 maart 2012



C'M'S' Derks Star Busmann HOUTHOFF BURUMA

Bijlage 3

Lijst van voorlopig betwiste concurrente schuldvorderingen

20900649 - 2694076.1 9
CMS/AMS/JLMG-EV/ 5 april 2012 (EC)




Lijst van voorlopig betwiste
concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de verificatievergadering in het faillissement van DSB Beheer B.V.
5 april 2012, 10:00 uur, Rechtbank Amsterdam

Crediteur RelatielD ClaimiD Bedrag Aard van de vordering Reden van de betwisting

ABN AMRO Bank N.V. (v/h Fortis Bank (Nederland) N.V.) 1013305 2915443 € 3.591.752,87 Lening Uitwinning van zekerheden nog niet afgerond

Deutsche Bank Nederiand N.V. (vh ABN AMRO Bank N.V.) 1013304 2915440 € 66.160.588,48 Lening Nader onderzoek noodzakelijk in verband met zeer
laat gedaan beroep op toepasselijkheid van art. 136
Fw (hoofdelijkheid)

DSB Bank N.V. 1013284 2915455 € 50.000.000,00 Lening Uitwinning van zekerheden nog niet afgerond

DSB Ficoholding N.V. 1814211 2915448 € 11.604.465,73 Terugvordering interim-dividend Nader onderzoek noodzakelijk

DSB Ficoholding N.V. 1914211 2915456 € 50.000.000,00 Voorwaardelijke regresvordering i.v.m. Uitwinning van zekerheden nog niet gestart

uitwinning pandrecht

DSBlevenN.V. 1000485 2002372 € 1.845.096,52 Lening Vordering neemt af of gaat mogelijk teniet

KBC Bank Nederland N.V. 1013306 2915441 €2.154.878,99 Lening Uitwinning van zekerheden nog niet afgerond

Scheringa, D. 1012194 2014178 € 528.863,00 Pensioen Vordering onvoldoende onderbouwd

totaal € 185.885.645,59

Depotversie 27 maart 2012




